Quintus modus ē tertie figure quoties ex pticu-
 lari negatiue: ⁊ vniuersali affirmatiue: pticularis
 colligitur negatiua. S̄z hic modus p̄ cōuersionē pro-
 bari nō p̄t: s̄z p̄ impossibilitatē sicut q̄rtus secūde fi-
 gure p̄batus est mod⁹. Si enim. a. termin⁹ de quodā
 c. termino nō pdicet. b. v̄o terminus de oī. c. termino
 predicetur. a. termin⁹ de quodā. b. termino non pdi-
 cabitur: nā si nō ita est: erit illud verū. a. terminus de
 oī. b. termino predicari: sed. b. terminus de oī. c. ter-
 mino pdicatur. a. igitur terminus de omni. c. termino
 pdicabitur q̄ fieri non p̄t. Prius enī ita positus est
 a. terminus vt de quodā. c. termino non predicaret
 qd̄ si generalis affirmatio in cōclusiōe syllogismi nō
 ē: vt sit. a. termin⁹ i oī. b. termino erit huic cōtraiacēs
 pticularis negatio: vt. a. termin⁹ de quodā. b. ter-
 mino non predicetur. Sit enim. a. malū. b. iustū. c.
 2 2

bonum. si quis igitur sic dicat.

Quoddam bonum malum non est.

Omne bonum iustum est: concludat necesse est.

Quoddam igitur iustum malum non est.

Sextus modus tertie figure est quotiens ex vlti negatiua & particulari affirmatiua particularis negatio colligitur p̄ cōuersionē. Nam si. a. terminus i nullo. c. termino sit. b. vero terminus de quodā. c. termino p̄dicetur: fit cōclusio. a. terminus de quodā. b. termino nō predicari. Mā si. a. terminus de nullo. c. termino p̄dicabitur. b. vero terminus de quodā. c. termino p̄dicatur: & c. terminus de quodā. b. predicabit: qm̄ particularis affirmatiua potest cōuerti. fit igitur talis syllogismus: vt. a. terminus de nullo. c. termino p̄dicet. c. termino de quodā. b. termino p̄dicet: & a. terminus de quodā. b. termino nō predicet. Sit. a. malum. b. iustum. c. bonum. si quis igitur dicat.

Nullum bonum malum est.

Quoddam bonum iustum est: concludit.

Quoddam iustum malum non est.

His igitur expeditis qd̄ syllogismus sit: diffiniēdus est. Diffinitur at̄ sic: syllogismus est oratio in qua positis quibusdā & cōcessis aliud qddā q̄ sint ea q̄ posita & cōcessa sunt: necessario cōtingit per ipsa que concessa sūt. Oronē dirim' eē syllogismū idcirco: qm̄ oīs diffinitio a generali trahitur. Genus at̄ syllogismi ē orō: qd̄ at̄ dictū i qua positis quibusdā & cōcessis: ita intelligēdū ē quasi sic dictum esset si q̄ posita: et cōcessis: vt enī syllogism' fiat: ante aliquid a p̄ponēte dicitur: q̄ audiens concedat: quod si ille cōcesserit: cōcludit & perficit syllogismum: idcirco q̄ res dubie p̄ quedam cōcessa & probata monstrantur: cōceditur autem equaliter & affirmatio & negatio vera. Letera vō i syllogismi diffinitione talia sunt que non itegre dispositos syllogismos a syllogismorum verorum diffinitione discernāt. Mā q̄ dictū est in que positis quibusdā sumptorum scz & p̄positionū multitudo monstrat. Sūt enī qui putātur eē huiusmodi syllogismi: i qbus tñ vna p̄positio ē & vna cōclusio. Qualis ē hic vides vniūsgit̄ hō es: animal igit̄ es. Et alia huiusmodi quos scz veteres i syllogismis nō acceperūt syllogismus enī ē aliquoz collectio. At vō collectio nō nisi plurimoz ē: & quicūq; vnā posuit p̄positionē ille non colligit. Nullū igit̄ faciet syllogismum. Debet enim syllogismus vt angustissim' sit: duab' p̄positionib' cōprobari. Qd̄ aut̄ dictū ē aliud qddam necessario euenire: quam sunt ipsa que cōcessa sunt: qm̄ frequēter tales ab aliquibus sūt syllogismi: vt ea que p̄posuerūt: ipa etiā i cōclusiōe cōcludāt vt ē hic. si homo es: homo es: homo autē es: homo igitur es. Idē enim cōclufit q̄ ante p̄posuit. Atq; ideo ad istozum discretionē: aliud quiddā cōtingere debere dictū est: quā sūt ea que cōcessa sūt: vt i superiorib' omnib' syllogismis quos in triū figuraz modis & demonstratiue posuim'. Tales vō syllogismi quales nūc dicti sūt p̄ ridiculi sūt: q̄ id q̄ ahi cōcessus ē quasi dubiū quiddā i ea cōclusiōe colligit. Mā q̄ p̄positū ē necessario contingere: ad hoc pertinet qm̄ frequēter adductione vere qdā p̄pōnes sūt: q̄ruz cōclusio nullo modo vera ē: vt si qs sic dicat. Qui musicā nouit music' est & cōcedatur. Et q̄ arithmetica arithmeticus est & qui medicinā medicus est: & qui bonum bonus est. Cum igitur hec omnia concessa sunt dicat & qui malum malus est. Qd̄ quasi superiorib' simile videtur: sed oīno falsū est. Boni enī boīes non aliter cauēt nī

si mala nouerint. Atq; ideo propter has cōclusiones que sūt p̄ eas p̄positiones que per iductiones dicunt additū ē cōclusiones i syllogismis necessarias. Cōtingere idest ex necessitate contingere. Est etiā alia expositio: sed in analyticis nostris iam dicta est. Illud vero q̄ dictū ē p̄ ipsa que posita sūt: hoc p̄pter eos dictū ē q̄ tales faciūt syllogismos: in quibus aut minus aliquid: aut plus: aut aliud p̄positū ē q̄ p̄poni debuerat. siūt aut̄ huiusmodi syllogismi. Si quis enim ita dicat. Socrates homo est: omnis homo animal ē & cōcludat. Socrates igitur animatum est minus p̄posuit q̄ non dixit. Omne animal esse animatū. Mūc si sic p̄posuisset. Socratem recte animatum esse concluderet ita dicendo. Socrates homo est. Oīs homo animal est: & omne animal animatū est. Socrates igitur animatus ē. Plus at̄ p̄ponere hoc est: vt si qs sic dicat: oīs homo animal est. Oē aīal aīatus ē: s; & sol in ariete est: oīs igitur homo animatus ē: hic vero superfluū est q̄ solem in ariete esse interposuit: aliū at̄ quē necesse est quiddā proponūt hoc modo: vt si quis sic dicat: omnis homo animal est: virtus autē bonū est: oīs igitur homo animatum est: nulla igitur harū p̄positionū ad rem pertinet q̄ cōcludere cupiebat.

Expedita igitur syllogismi diffinitione ad priorum modorum naturam resolutionemq; veniam': & pri' omnes in ordinem disponantur.

prim' Omne iustū bonum est. oīs virtus iusta est.

Omnis igitur virtus bona est.

secūd' Nullū bonum malū ē. omne iustū bonū ē.

Nullum igitur iustum malum est.

terti' Omne bonū virtus ē. Qdā iustū bonum est

Quoddam igitur iustum virtus est.

quart' Nullū bonū malū ē. Qdā iustum bonū ē.

Quoddam igitur iustū malum non est.

quint' Omne iustum bonū ē. oīs virtus iusta est.

Quoddam igitur bonum virtus est.

sextus Nullū bonū malū est: omne iustum bonū ē.

Nullum igitur malum iustum est.

septim' Omne bonū virt' est. Qdā iustum bonū ē.

Quedam igitur virtus iusta est.

octau' Omne bonū iustū est. Nullū malū bonū ē.

Quoddam igitur iustum malum non est.

nonus Quoddā bonū iustū ē. Nullū malū bonū ē.

Quoddam igitur iustum malum non est.

Primus modus secūde figure.

Nullum malum bonum est. omne iustum bonū est.

Nullum igitur iustum malum est.

Omne iustus bonum est. Nullum malum bonū est.

Nullum igitur malum iustum est.

Nullū malum bonum est. Quoddā iustum bonū ē.

Quoddā igitur iustum malum non est.

Omne iustus bonū est. Quoddā malū bonū non est.

Quoddam igitur malū iustus non est.

Primus tertie figure.

Omne bonum iustum est. omne bonum virtus est.

Quedam igitur virtus iusta est.

Omne bonum virtus est. omne bonū iustum est.

Quoddam igitur iustum virtus est.

Nullum bonum malum est. omne bonum iustus est.

Quoddam igitur iustum malum non est.

Quoddam bonum iustus est. omne bonū virtus est.

Quedam igitur virtus iusta est.

Omne bonū virtus est. quoddam bonum iustum est.

Quoddā

Quoddam igitur iustum virtus est.
 Quoddam bonum malum non est. omne bonum iustum est.
 Quoddam igitur iustum malum non est.
 Nullum bonum malum est. quoddam bonum iustum est.
 Quoddam igitur iustum malum non est.

Chi sunt igitur omnes trium figurarum modi quorum prime figure quatuor primi idem demonstrabiles notantur et directi. i. sine aliqua conversione demonstrati. idem demonstrabiles autem qui non per alios demonstrantur: et perfecti dicuntur: quoniam per se ipsos comprobantur. Et primi qui proponuntur: et non primi sunt: et in eos omnes ceteri resolvuntur. Illi quoque quatuor prime figure modi imperfecti et per conversionem sunt. Secunde vero figure: vel tertie omnes imperfecti sunt: quoniam per primos prime figure modos quatuor comprobantur. Namque in ipsos resolvuntur: ut eos per conversionem resolvamus et per impossibilitatem illi superius demonstrati sunt. consideremus igitur eorum principia: quoniam vix nascuntur in idipsum resolvuntur. Quintus igitur prime figure modus de prime figure modo precreatur. Binis enim per positionibus prioribus manentibus conclusio primi modi particulariter conversa quintum efficit syllogismum quod in subiecta declaratur descriptione.

Primus. Quintus modus.

Omne iustum bonum est. Manet omne iustum bonum est.
 Omnis virtus iusta est. Manet omnis virtus iusta est.
 Omnis virtus bona est. universalis affirmativa particulariter conversa. Quoddam bonum virtus est.

Sextus vero prime modus de secundo prime figure modo capit principium. Manentibus enim duabus prioribus propositionibus secundi modi universaliter conclusio universaliter conversa. Sextus nascitur syllogismus ut subiecta docet descriptio.

Secundus.

Nullum bonum malum est. Manet nullum bonum malum est.
 Omne iustum bonum est. Manet omne iustum bonum est.
 Nullum iustum malum est. velis negativa veliter conversa.
 Nullum malum iustum est.

Septimus modus prime figure de tertio prime figure nascitur modo. Manentibus enim binis propositionibus prioribus particulari affirmativa in conclusione conversa septimi modi collocatio precreatur.

Tertius. Septimus.

Omne bonum virtus est. Manet omne bonum virtus est.
 Quoddam iustum bonum est. Manet quoddam iustum bonum est.
 Quoddam iustum virtus est. Particularis affirmativa particulariter conversa. Quedam virtus iusta est.

Qtaurus vero et nonus prime figure modus in quartum prime figure modum resolvuntur: non etiam initium sumunt: octavus resolvitur in quartum hoc modo: prima enim quarti in secundam octavi universaliter conversa. et prima per propositionem octavi modi particulariter in secundam quarti modi conversa eadem conclusio colligitur. i. negatio particularis. Nullum bonum malum est: negatio universalis.

Quoddam iustum bonum est: particularis affirmatio.
 Universaliter conversa omne bonum iustum est.
 Universaliter conversa nullum malum bonum est.
 Quoddam iustum malum non est. Eadem conclusio.
 Quoddam iustum malum non est.

Nonus vero modus in quartum modum resolvitur sic: prima quarti in secundam non per propositionem universaliter convertatur: et secunda quarti particulariter in primam non: et eadem conclusio maneat negatio particularis.

Quartus.

Nullum bonum malum est universalis negativa.

Quoddam iustum bonum est particularis affirmativa.
 Nonus.

Particulariter conversa. Quoddam bonum iustum est.
 Universaliter conversa. Nullum malum bonum est.
 Quoddam iustum malum non est: eadem conclusio.
 Quoddam iustum malum non est.

Resolutis igitur quinq; prime figure modis in quatuor superioribus: secunde figure quatuor modos in prioris figure modos quatuor resolvamus: quorum tres per conversionem probantur. Quartus vero per solum impossibilitatem. At vero primus. et secunde figure secundus modus in secundum prioris figure modum resolvuntur et resolvitur sic primus. Conversa enim prima veli negatione veli: et manente secunda universaliter affirmatione eadem conclusio utroque nascitur.

Primus prime. Primus secunde

Nullum bonum malum est. conversa veli. nullum malum bonum est.
 Omne iustum bonum est. Manet. Omne iustum bonum est.
 Nullum iustum malum est. eadem conclusio. Nullum iustum malum est.
 Secunde figure secundus modus in prime figure secundum modum resolvitur sic. Conversa universaliter prima et secunda propositione: et secunda prima manente universaliter sit conversa conclusio secunde figure.

Nullum bonum malum est. veliter. et net. Omne iustum bonum est.
 Omne iustum bonum est. manet. et conversa. nullum malum bonum est.
 Nullum iustum malum est. conversa veli. nullum malum iustum est.
 Tertius vero secunde modus figure de quarto prime figure reprecatur. et n. velis negatio in prima propositionem universaliter convertatur: et secunde propositiones maneat id est syllogismus mi terminus propositiones colligitur hoc modo.

Nullum bonum malum est. conversa veli. nullum malum bonum est.
 Quoddam iustum bonum est. Manet. quoddam iustum bonum est.
 Quoddam iustum malum non est. Manet. quoddam iustum malum non est.

Quartus modus secunde figure quoniam primo cum factum est per conversionem in superioris prime figure modum reverteri non poterat. sed per impossibile demonstratur: hic quoque per impossibile ad superiores reducitur modos: et quoniam omnes secunde figure per impossibile monstrantur: idcirco nos quoque inchoantes a quarto omnes per impossibile resolvamus. Nam quartus secunde figure modus in primum prime figure resolvitur per impossibilitatem.

Tertius in secundum. Secundus in tertium. primus in quartum. quod hoc modo liquebit. si quis ergo duas istas concesserit propositiones id est omne bonum virtus est. et quoddam iustum virtus non est. necesse est quoque conclusionem concedat que est. Quiddam igitur iustum bonum non est. Nam si hec falsa est: erit ei contrarietatis vera que est. Omne iustum bonum est. sed illas concessit que est prima quarti modi id est omne bonum virtus est. Et his igitur concludat. omne igitur iustum virtus est. Sed prius concessit quarti modi secundam propositionem que est. Quiddam iustum virtus non est. Illuc vero concedit. Omne iustum virtus est: duas si bi contrarietates simul conclusurus est quod fieri non potest. Hoc autem idcirco evenit: quia conclusio quarti modi in primi modi secundam propositionem conversa est. quod si secunda propositio primi modi in quarti conclusione non colligitur: quarti conclusio id est particularis negatio permanebit. Sed ne forte conturbet quod alios terminos in resolvendo modo posuimus quam superius in disponendo. non enim modo in terminis laboramus: sed in figuris et modis et completionibus construendis atque resolvendis operam consumimus. Eodem modo et ceteri secunde figure in primis quattuor solvantur.

Quartus secunde
 Omne bonū virtus est. Concede in vtrisque. Omne bonum virtus est. Quiddam iustum virtus non est. Contra. contraiacentes: omne iustum bonum est quiddam igitur iustum bonum non est pmutare: iacētes: omne igitur iustum virtus est. Tertius secunde figure modus in secundo prime figure sic resolvitur. Si quis duas primas tertij modi concesserit: particularē quoque negationē cōcludet que est: quiddam igitur iustum bonum non est. Illā si hec falsa est: vera erit cōtraiacēs que est: omne iustum bonum est. Sed et iam illā concessa est: que est nullū bonum malū est. Ex his igitur colligitur. Nullū igitur iustum malum est. Sed prius concessa erat. Quiddam iustum malū est. Nunc vero nullū iustum malū est: duas sibi cōtraiacētes vno tēpore cōcedit quod non potest. Sublata igitur vniuersali conclusionē que est: omne iustum bonum est. remanebit particularis negatiua que est quiddam iustum bonum non est. Nullum bonum malum est. Concede in vtrisque. nullum bonum malum est. quiddam iustum malū est. cōtra. \times iacētes. oē iustum bo. est quod igitur bonū nō est. pmutate \times iacētes. nllū g. iu. ma. est.

Secundus secunde figure in tertio prime figure modo sic resolvitur: si quis duas secunde figure propositiones concesserit. Cōclusionē quoque concedit que est nihil igitur bonum est. Illaz si hec falsa est: erit vera contraiacēs ei particularis affirmatio: quiddam iustum bonum est. Sed idē concessit illā que est: omne bonū virtus est: cōcludat necesse est: quiddam iustum virtus est. Qui iam ante concesserat secundam secundi modi que est. Nullum iustum virtus est. duas contraiacentes vno tempore concedit: quod fieri non potest.

Oē bonū virtus est. cōcede in vtrisque. Oē bonū virtus est. Nihil iustum virtus est. \times iacētes. quiddam igitur iu. bo. est. nllū iu. bo. est pmutate \times iacētes. quiddam igitur iustum virtus est.

Primus item secunde figure in quartum prime figure sic resolvitur qui concedit duas primas modi propositiones: concedat necesse est et conclusionē. Illaz si illa falsa est: erit vera contraiacēs ei particularis affirmatiua que est quiddam iustum bonum est. Sed idē concessit illaz que est: nullum bonum malū est: cōcludat necesse est. Quoddam igitur iustum malum non est: qui ante concesserat illā que est. Oē iustum malū est: vno tēpore duas cōtraiacētes quod fieri nō potest. Sublatū igitur particulari affirmatione que est: quiddam igitur iustum bonum est. remanet illa que est: nihil iustum bonum est. Nullū bonū malū est. cōcede in vtrisque. nullū bo. ma. est. oē iustum malū est. \times iacētes. quiddam iustum bonum est. nllū iu. bo. est pmutate \times iacētes. quiddam igitur iu. ma. nō est.

Sequitur ut tertie figure modos ad primos quatuor quorum quinque per conuersionem et per impossibilitatem ad primos quatuor resolvuntur: vnus vero solus et quintus per impossibilitatē solā in partes resolvitur. primus tertie figure modus in tertium prime figure modum hoc modo resolvitur. si enim prima propositio tertij modi prime figure maneat: et secunda propositio vniuersaliter quertat et sit secunda propositio primi modi tertie figure. eadē conclusio. Colligit affirmatio particularis. Modus tertij prime figure. Primus modus tertie figure. Oē bonū iustum est. Manet. Omne bonū iustum est. quiddam virtus bona est. particularis affirmatio. oē bonū virtus est. Queda virtus iusta est. Manet. Queda virtus iusta est. Vel certe sic quia superius talem syllogismum diximus terminis cōmutatis quē Aristoteles dissimilem non putat. Omne bonum virtus est. Manet. Omne bonum virtus est. Quoddam iustum virtus est. particu-

lari affirmatiua. Omne bonum iustum est. Quoddam iustum virtus est. Manet. Quoddam iustum virtus est.

Secundus modus vero tertie figure in quartum modum prime figure hoc modo resolvitur. Si enim prime propositiones secundi tertie figure modi: et quartij modi prime figure maneat: quarti vero modi prime figure secunda propositio vltiter quertat: et secunda sit propositio secundi modi tertie figure: eadē conclusio procreat. Nullū bonū malū est. Manet. Nullū bonū malū est. Quoddam iustum bonum est. Quersa vlt. oē bonū iustum est. Quiddam iustum malū nō est. Manet. quiddam iustum malū nō est.

Tertius modus tertie figure in tertium modum prime figure resolvitur. Si enim propositio prima tertij prime figure modi: et secunda propositio tertij modi prime figure particularis particulariter conuertatur: et sit prima tertij modi tertie figure: cōuersa particulariter conclusio nascitur. Omne bonum virtus est. Quoddam bonum iustum est. Quoddam iustum bonum est. Omne bonum virtus est. Quoddam iustum virtus est. Cōuersa particulariter. Quedam virtus iusta est.

Quartus modus tertie figure in tertium modum prime figure resolvitur: si enim vtroque prime maneat propositiones: et secunde particulares particulariter conuertantur eadem cōclusiones nascuntur. Omne bonū virtus est. Manet. Oē bonū virtus est. Quoddam iustum bonum est. Conuersa particulariter. Quoddam bonum iustum est. Quiddam iustum virtus est. Manet. Quiddam iustum virtus est.

Reliquus sextus syllogismus tertie figure de prime figure quarto procreat: manētibus enim primis eorum propositionibus atque secundis particulariter immutatis particulis in vtroque manebit conclusio. Nullū bonū malū est. Manet. Nullū bonū malū est. Quoddam iustum bonum est. particulariter cōuersa. Quoddam bonum iustum est. Quoddam iustum malum non est. Manent. Quoddam iustum malum non est.

Quintus autē qui restat sicut ante per impossibile. probatur: ita etiā nūc per impossibilitatē resoluitur. Sed quoad modū vniuersaliter fuerit resolutus: eodē ordine oēs resoluendi sūt. Resoluit autē sextus tertie figure modus in tertium prime figure modum. Quintus modus tertie figure resoluit in primū prime figure. Quartus tertie figure modus resoluit in quartū prime figure modum. Tertius tertie figure modus resoluit in secundū prime figure modum. Primus tertie figure modi resoluitur in secundos prime figure modos. Resoluit autē per impossibilitates sextus tertie figure modus in prime figure modum tertij hoc modo. Si quis igitur duas propositiōes sexti modi tertie figure concesserit. Concedat etiam necesse est conclusionē que est. quiddam iustum malum non est. Nam si hec falsa est: erit vera contraiacēs ei prime figure tertij modi prima propositio que est. omne iustum malum est. Sed et iam concessit propositiones secundas que est. quoddam bonum iustum est. Ex his igitur concedat necesse est. Quoddam bonum malum: quia ante concesserat primas propositiones sexti modi tertie figure que est nullū bonum malum est. vno tempore duas sibi contraiacentes quod fieri nō posse descriptio declarat. Nullū bonū malū est. Contra \times iacētes. oē iustum ma. est. Quiddam bonū iustum est. cōcede \times Quiddam bonū iustum est. quiddam iustum ma. nō est. pmutate \times iacētes. quoddam bonum malum est.